
Муниципальное 
общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 

имени Героя Советского Союза 
М.П.Девятаева» 

460006, г. Оренбург 
пр-т Парковый,40 

Телефон: (3532) 43-10-39 
E-mail: 39@orenschool.ru ' 

ПРИКАЗ № 0 1 / 3 - 2 0 3 
от 30 августа 2024 г 

«Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием / / 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) в МОАУ «СОШ №39» 

В соответствии с частью 7 статьи 79, п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 №181 «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 24.12.2020г. № 1221 «Об утверждении порядка предоставления субвенции 
бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на дому 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пыхтиной М.С., социальному педагогу^сформировать и утвердить списки обучающихся с ОВЗ на 
предоставление бесплатного двухразового питания. 

2. Организовать работу по составлению списков и организации двухразового питания детей с ОВЗ, 
обучающихся по адаптированным образовательным программам: 

- подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного бесплатного двухразового 

питания; 

- пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ с соблюдением всех 

санитарных норм для ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового 

питания детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о предоставлении бесплатного 

питания на 2024-2025 учебный год; 

- обеспечить ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ; 

5. Пыхтиной М.С., социальному педагогу, осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, 
получающих бесплатное двухразовое питание, и составлять табель ежедневного учёта данной 
категории обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание. 

6. Пыхтиной М.С., социальному педагогу, ежемесячно предоставлять отчёт о фактических 

mailto:39@orenschool.ru


расходах на бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ директору школы, а также в 
бухгалтерию до 05-го числа каждого месяца. 

7. Устиновой Е.В., заместителю директора по учебно- воспитательной работе ответственной за 
работу с сайтом, данный приказ разместить на официальном сайте школы. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 


		2025-02-25T17:05:38+0500
	Исаева Татьяна Владимировна




